2 / 2

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没

有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确

性和完整性承担个别及连带法律责任。

根据北京兴昌华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的公司 2024年

财务 审计报告合并财务报表中，截至 2024 年12 月31日 ，公司未分配

利润-30,553,515.95元，实收股本为13,267,500 元，公司未弥补亏损已超实

收股本。公司第四届董事会第三次会议及第四届监事会第二次会议审议

通过了《关于未弥补亏损超过实收股本总额》的议案，并提请公司

2024年年度股东大会审议。

1 、受经济下行压力影响，公司各方面业务也深受影响。公司市场

开拓效果远远低于预期。

2 、受原材料价格上涨、订单不足、用工难用工贵、物流成本高等

因素制约，企业成本压力加大、经营困难加剧。

三、

2 / 2

1 、全面提高公司管理水平，继续不断优化人员结构，加强内部管

理、降低运营成本和费用。

2、严格按照相关信息披露准则，及时履行信息披露义务，及时消

除该事项对公司财务报表的影响。

3 、将努力进行战略调整，争取于新业务范围内稳固经营基础，强

化核心竞争力，改善经营状况，早日实际公司经营现金流入与业绩增长。

4、增强资金筹措能力 ，加大融资力度 ，确保资金充足。

《黑龙江省发现者机器人股份有限公司第四届董事会第三次会议决

议》

《黑龙江省发现者机器人股份有限公司第四届监事会第二次会议决

议》

特此公告。

黑龙江省发现者机器人股份有限公司

董事会

2025 年 4 月 16日

	黑龙江省发现者机器人股份有限公司
	关于未弥补亏损超过实收股本总额的公告
	四 、备查文件